

日時：令和4年10月24日（水） 13:00～15:00

形式：オンライン会議

宮崎海岸侵食対策検討委員会 第11回効果検証分科会

議事項目一覧

開会

あいさつ

規約改定

委員紹介

1. 昨年度に実施した効果検証の振り返り
2. 令和2年度、令和3年度の侵食対策実施状況および今年度の予定
3. 昨年度分科会以降の市民談義所等の開催概要・意見

〈市民連携コーディネータからの補足〉

〈質疑応答〉

検討事項

4. 今年度の効果検証（素案）
〈質疑応答〉
5. 今年度後期以降の調査実施計画（素案）
〈質疑応答〉
6. その他

閉会

宮崎海岸侵食対策検討委員会効果検証分科会 委員名簿 ※50音順、敬称略

氏名	現職	分野
柴田 久	福岡大学工学部社会デザイン工学科教授	景観工学、 都市計画学
☆ 須田 有輔	水産大学校 名誉教授	砂浜海岸の生態学、 魚類の分類・形態
堤 裕昭	熊本県立大学環境共生学部環境資源学科教授	海洋生態学
中村 豊	希少野生動植物種保存推進員	アカウミガメの生態
西 隆一郎	鹿児島大学水産学部水産学科教授	海岸環境工学、 水産海洋学
村上 啓介	宮崎大学工学部教授	水工学、 海岸工学、防災工学
村瀬 敦宣	宮崎大学農学部海洋生物環境学科准教授	沿岸生態学

オブザーバー（市民連携コーディネータ）

高田 知紀	兵庫県立大学 自然・環境科学研究所准教授 兵庫県立 人と自然の博物館 主任研究員	合意形成学、地域計画
吉武 哲信	九州工業大学大学院工学研究院建設社会工学研究系教授	都市計画

☆分科会長

宮崎海岸侵食対策検討委員会 効果検証分科会名簿（新旧対照表）

新（改定案）

氏名	現職	分野
柴田 久	福岡大学工学部社会デザイン工学科教授	景観工学、 都市計画学
☆ 須田 有輔	水産大学校 名誉教授	砂浜海岸の生態学、 魚類の分類・形態
堤 裕昭	熊本県立大学環境共生学部環境資源学科教授	海洋生態学
中村 豊	希少野生動植物種保存推進員	アカウミガメの生態
西 隆一郎	鹿児島大学水産学部水産学科教授	海岸環境工学、 水産海洋学
村上 啓介	宮崎大学工学部教授	水工学、 海岸工学、防炎工学
村瀬 敦宣	宮崎大学農学部海洋生物環境学科准教授	沿岸生態学
オブザーバー（市民連携コーディネータ）	兵庫県立大学 自然・環境科学研究所准教授 兵庫県立 人と自然の博物館 主任研究員	合意形成学、地域計画
高田 知紀		
吉武 哲信	九州工業大学大学院工学研究院建設社会工学研究系教授	都市計画
☆分科会長		

※50音順、敬称略

旧

氏名	現職	分野
神田 猛	宮崎大学名誉教授	魚類生理生態学
柴田 久	福岡大学工学部社会デザイン工学科教授	景観工学、 都市計画学
☆ 須田 有輔	水産大学校 名誉教授	砂浜海岸の生態学、 魚類の分類・形態
堤 裕昭	熊本県立大学環境共生学部環境資源学科教授	海洋生態学
中村 豊	希少野生動植物種保存推進員	アカウミガメの生態
西 隆一郎	鹿児島大学水産学部水産学科教授	海岸環境工学、 水産海洋学
村上 啓介	宮崎大学工学部教授	水工学、 海岸工学、防炎工学
オブザーバー（市民連携コーディネータ）	兵庫県立大学 自然・環境科学研究所准教授 兵庫県立 人と自然の博物館 主任研究員	合意形成学、地域計画
高田 知紀		
吉武 哲信	九州工業大学大学院工学研究院建設社会工学研究系教授	都市計画
☆分科会長		

※50音順、敬称略